1

2024年 11月 13日

各 位

会  社  名  日 本 曹 達 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  阿  賀 英  司

（コード番号 4041 東証プライム）

問合せ先  総 務 部 長  見  邉 伸  樹

（TEL 03-6366-1920）

2025年 3月期第 2四半期（中間期）の連結業績予想と実績値との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2024年 5月 14日に公表いたしました 2025年 3月期第 2四半期（中間期）の連結業績予想と、本日

公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、2025年 3月期の通期連結業績予想を修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2025年 3月期第 2四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異

（2024年 4月 1日～2024年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
中間純利益

1株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A) 65,000 4,200 5,100 4,000 72.64

実 績 (B) 67,079 7,077 8,364 6,346 115.24

増 減 額 (B-A) 2,079 2,877 3,264 2,346

増 減 率 (％) 3.2 68.5 64.0 58.7

(ご参考 ) 前中間期実績

(2024 年 3 月期中間期)
68,902 6,458 9,292 7,540 135.20

（注）当社は、2024年 10月 1日を効力発生日として、普通株式 1株につき 2株の割合で株式分割を行っております。

1株当たり中間純利益については、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

２．2025年 3月期連結業績予想の修正

（2024年 4月 1日～2025年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A) 152,000 12,600 16,700 12,300 223.36

今 回 修 正 予 想 (B) 153,000 13,500 17,700 12,600 228.77

増 減 額 (B-A) 1,000 900 1,000 300

増 減 率 (％) 0.7 7.1 6.0 2.4

(ご参考 ) 前期実績

(2024 年 3 月期 )
154,429 13,872 23,297 16,612 298.71

（注）当社は、2024年 10月 1日を効力発生日として、普通株式 1株につき 2株の割合で株式分割を行っております。

1株当たり当期純利益については、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

2

３．差異および修正の理由

2025 年 3 月期第 2 四半期（中間期）の連結業績につきましては、ケミカルマテリアルやアグリビジ

ネスの販売が堅調に推移したこと、エンジニアリングのプラント建設工事が堅調に推移したこと、およ

び販売費及び一般管理費の計上が当初予想を下回ったことなどにより、営業利益、経常利益、および

親会社株主に帰属する中間純利益は予想を上回りました。

2025 年 3 月期の通期連結業績予想につきましては、アグリビジネスにおいて引き続き一部の地域で

流通在庫の適正化を図るために出荷調整を行うものの、ケミカルマテリアルの販売やエンジニアリング

のプラント建設工事が堅調に推移する見込みであることから、営業利益、経常利益、および親会社株主

に帰属する当期純利益は前回発表を上回る見込みです。

なお、下半期の為替レートは 1ドル＝145円、1ユーロ＝155円を想定しています。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上